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Wyjazd studyjny do Austrii i Włoch             

w dniach 8-13 grudnia 2013 r. 

 

Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Województwa Śląskiego w ramach 

Planu Działania KSOW na lata 2012 – 2013 Działanie: Przygotowanie programów 

szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana 

doświadczeń między lokalnymi grupami działania zorganizował, w terminie 8-13 grudnia 2013 

r., wyjazd studyjny do Austrii i Włoch dla przedstawicieli Lokalnych Grup Działania                       

z Województwa Śląskiego, partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Agencja Rynku 

Rolnego, Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, Śląska Izba Rolnicza, Śląski Związek Gmin i Powiatów) oraz przedstawicieli 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

Celem wyjazdu było zapoznanie uczestników z innowacyjnymi projektami oraz sposobem 

funkcjonowania Lokalnych Grup Działania z terenu południowej Austrii i północnych Włoch.  

Dzień pierwszy (8.12.2013 r.) 

Uczestnicy spotkali się na Placu Sejmu Śląskiego w Katowicach skąd o godz. 21:00 wyruszyli 

w podróż do Austrii. 

Dzień drugi (9.12.2013 r.) 

Drugi dzień wyjazdu rozpoczął się zakwaterowaniem w hotelu w Piesendorf i przejazdem         

do miejscowości Mittersill gdzie uczestnicy zwiedzili muzeum poświęcone Nationalpark Hohe 

Tauern. Park założony został w 1981 r. i jest największym parkiem narodowym w Austrii    

(1800 km2). Swoim zasięgiem obejmuje obszar Salzburgu, Tyrolu i Karyntii. Celem powstania 

parku była ochrona lodowców oraz alpejskich zwierząt i roślinności. Podczas wizyty                     

w muzeum grupa, oprócz ekspozycji odzwierciedlającej faunę oraz florę parku, obejrzała           

12 minutowy film o powstaniu gór oraz film panoramiczny przedstawiający 4 pory roku               

w 3600 (projekt filmowy kosztował 1.700.000,00 euro).  Kolejnym punktem programu była 

wizyta w Muzeum Bramberg poświęconemu ekspozycji minerałów. Od 2010 roku ekspozycje 

umieszczone w muzeum pochodzą z Parku Narodowego Hohe Tauern. Celem wizyty                    

w muzeum było zapoznanie się z mineralogią wysokiej jakości oraz sposobem wykorzystania 

zasobów naturalnych w promocji regionu i celach turystycznych. Wodospad Krimml były 

ostatnim punktem zaplanowanym w drugim dniu wyjazdu. Położony jest na terenie Parku 

Narodowego Hohe Tauern. Ma wysokość 380 m i jest największym wodospadem w Europie. 
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Muzeum National Park Hohe Tauern 

 

 
Wodospad Krimml 
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Muzeum Bramberg 

 

Dzień trzeci (10.12.2013 r.) 

 

Wizytą w Mountain Farmer’s Museum Z’Bach w Wildschonau zaczął się trzeci dzień wyjazdu. 

Muzeum poświęcone jest życiu i pracy rolników górskich i otwarte zostało w 1997 r. Pierwotnie 

budynek zamieszkiwany był przez osoby prywatne. Dopiero w 1993 r. został zakupiony przez 

władze gminy i przekształcony na muzeum. W muzeum znajduje się ponad 1200 eksponatów 

zebranych z całej okolicy. Niektóre z tych przedmiotów są nadal w użyciu, np. drewniane formy 

do masła, grzebień stosowany do zbierania jagód. Na stworzenie muzeum pozyskano 

dofinansowanie z programu LEADER oraz z funduszy krajowych. Inwestycja w budowę 

wyniosła  2 miliony euro (bez zakupu budynku). Po wizycie w muzeum grupa udała się                

na obiad do Restauracji Seefeldstub wchodzącej w skład projektu „Brixentaler KochArt”,                  

o którym opowiedział Pan Kurt Tropper Przewodniczący Brixentaler KochArt. Projekt zrzesza 

dziewięciu restauratorów i ma na celu promocję lokalnych produktów i  restauracji w których 

te produkty są serwowane. Dzięki temu region ten będzie nie tylko kojarzony z nartami               

ale również z lokalnym dziedzictwem kulinarnym. W ramach projektu przeprowadzane                

są również szkolenia oraz warsztaty kulinarne prowadzone przez specjalistów kulinarnych.           

Na Brixentaler KochArt pozyskano dofinansowanie z LEADERa (40%).                                    

Wizytą w Kisslinger-Crystal-Glass zakończył się trzeci dzień wyjazdu. Od 1640 r. rodzina 

Kisslinger zajmuje się produkcją i przetwórstwem szkła. Firma zawdzięcza swój sukces 
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produkcji swoich wyrobów w najlepszym wydaniu. Oprócz wystawy i prezentacji wyrobów 

można na żywo zobaczyć dmuchaczy szkła i ich dzieła, które można także zakupić w sklepie. 

Wizyta w Kisslinger-Crystal-Glass miała na celu poznanie aktywizacji osób młodych. 

 

 

Mountain Farmer’s Museum Z’Bach 
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Pan Kurt Tropper Przewodniczący Brixentaler KochArt 

 

 

 Kisslinger-Crystal-Glass 
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Dzień czwarty (11.12.2013 r.) 

 

W czwartym dniu grupa opuściła Austrię i udała się do miejscowości Maniago we Włoszech 

na spotkanie z przedstawicielami Montagna Leader LAG, gdzie Pan Giuseppe Damiani 

Dyrektor LAG opowiedział o stowarzyszeniu. Powstało ono w 1997 r. i swoim zasięgiem 

działania obejmuje 26 gmin. Montagna Leader LAG powstała z myślą o aktywnym 

zaangażowaniu ludzi zwłaszcza młodzieży, w rozwój swojego regionu. We wszystkich 

gminach utworzono muzea przedstawiające potencjał tego regionu (np. rękodzieła, produkty 

regionalne). W czterech miastach otwarto biura informacji turystycznej, gdzie każdy turysta 

może zdobyć adresy hoteli z wolnymi miejscami noclegowymi. W ramach projektu 

przeprowadzane są również szkolenia. W tym regionie działa 200 różnych przedsiębiorstw 

zajmujących się m.in. obróbka drewna, produkcją części zamiennych do samochodów, 

turbinami, metalem. Zatrudniają one w sumie około 3 tys. pracowników i dostarczają dochodu 

40 mln euro na rok. W trakcie spotkania uczestnicy obejrzeli 10 minutowy film o regionie              

i działaniu Montagna Leader LAG. Po wizycie w LAG grupa udała się do hotelu 1301 INN       

w Piancavallo w celu zakwaterowania.  

 

 
Spotkanie z przedstawicielami Montagna Leader LAG -  Pan Giuseppe Damiani Dyrektor LAG 
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Dzień piaty (12.12.2013 r.) 

 

Wykwaterowaniem z hotelu i przejazdem do DOK dall’ava prosciuttai do miejscowości San 

Daniele rozpoczął się piaty dzień wyjazdu. Prosciutteria powstała w 1955 r. i obecnie produkuje 

około 30 tys. sztuk szynek pozyskiwanych tylko z rodzimych gatunków trzody chlewnej, której 

chów odbywa się na danym terenie, promując w ten sposób swój region. Każdy odwiedzający 

prosciutterie może również  zakupić tamtejsze wyroby. 

Po wizycie w DOK dall’ava grupa udała się w podróż powrotną do Polski, zwiedzając nocną 

porą Wiedeń. 

 

 
DOK dall’ava prosciuttai 

 

Dzień szósty (13.12.2013 r.) 

 

Wyjazd zakończył się o godz. 7.00 przyjazdem na Plac Sejmu Śląskiego w Katowicach. 


